

ZPRAVODAJ MĚSTA PÍSKU

ČERVEN 2024 • ROČNÍK XXVII. • 15 000 VÝTISKŮ • WWW.MESTO-PISEK.CZ • DISTRIBUCE ZDARMA

MĚSTO PÍSEK

CHCE PODPOŘIT SVÉ
OBČANY V APLIKACI
PRVKŮ MODRO-ZELENE
INFRASTRUKTURY, VYHLÁŠÍ
GRANTOVÝ PROGRAM
NAZVANÝ VSÁKNISE.

AKCE VÁCLAV ŽIJE!

PŘILÁKALA NA DOPRAVNÍ
HŘIŠTĚ STOVKY LIDÍ.
MOHLI SE VYJÁDŘIT
K VYUŽITÍ AREÁLU.

PROGRAM MĚSTSKÉ

SLAVNOSTI DOTKNI
SE PÍSKU PŘINESE
KONCERTY ZAJÍMAVÝCH
INTERPRETŮ, KREATIVNÍ
DÍLNY I OHŇOVOU
SHOW.

ROZBĚHL SE

DALŠÍ ROČNÍK
PARTICIPATIVNÍHO
ROZPOČTU MĚSTA.
NÁVRHY PROJEKTŮ JE
MOŽNÉ PŘEDKLÁDAT DO
15. ČERVENCE.





MICHAL PŘBÁŇ, MÍSTOSTAROSTA

Milí Písečáci,
rok se nám neskutečně rychle překlopil do své poloviny, školáci už začínají odpočítávat dny do začátku letních prázdnin a my ostatní se pomalu těšíme na dovolenou. V ulicích potkáváme školní třídy z blízkého i vzdálenějšího okolí, které si Písek vybraly jako cíl svého výletu, a také čím dál více turistů. Naše město a život v něm se pomalu „přeladuje“ na prázdninový režim.

Písek si jako cíl svého výletu vybírá stále mnoho lidí. Každoročně je sem lákají sochy z písku, ale také Sladovna, muzeum nebo procházka po Kamenném mostě a jeho okolí. Těší mě, že často od návštěvníků slyšíme slova chvály – že je Písek krásný, nádherně rozkvetlý, nebo že je v ulicích čisto. Všimají si věcí, které jsou pro nás, Písečáky, naprostou samozřejmostí, a to až takovou, že si toho všeho, co máme, možná až přestáváme vážit. Samozřejmě se všude najdou nějaké chybičky a nedokonalosti, pokud o nich víme, snažíme se je napravit, vycházíme ale i z vašich podnětů a připomínek. Ne všechno se však podaří udržet v bezvadném stavu. I v našem městě jsou totiž jedinci, kterým dělá zřejmě radost ničit, dělat nepořádek. Asi těžko dokážeme jejich řádění předejít, odstraňujeme až následky. Pracovníci městských služeb dennodenně po těchto individuích uklízejí a napravují škody, které způsobili, aby naše město bylo opět čisté a upravené. Za to se jim sluší poděkovat.

Milí Písečáci, čeká nás jedno z nejkrásnějších období v roce. Užijte si příjemné červnové dny ve společnosti rodiny, přátel, známých, ať už v Písku nebo na cestách. A dovolím si vyslovit jednu malou prosbu – buďte na sebe opatrní! Léto přeje nejrůznějším aktivitám, a to i těm rizikovým. Bohužel jako lékař záchranné služby každý rok ošetřuji nejrůznější úrazy, které by se nemusely stát, kdyby byli lidé opatrnější, nepřeceňovali své síly a schopnosti. Dávejte na sebe pozor a ve zdraví se vraťte z každé své cesty. Krásné léto!

NOVÁ POVINNOST 4

Zprovoznění nového úseku dálnice D4 bude pro město znamenat novou administrativní zátěž.

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 6

Informace k novému ročníku participativního rozpočtu města.

KULTURA 8–12

Přehled červnových kulturních akcí.

DOTKNI SE PÍSKU 16–17

Kompletní program městské slavnosti.

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 14

Přijďte na komentovanou prohlídku Palackého sadů a do arboreta lesnické školy.

AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ A PDF ARCHIV VYDÁNÍ NALEZNETE NA WWW.MESTO-PISEK.CZ

ZPRAVODAJ MĚSTA PÍSKU • OBECNÍ ZPRAVODAJ • PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÍHO CELKU • REG. Č. MK ČR E 11440 • VYDÁVÁ MĚSTO PÍSEK • ADRESA VYDAVATELE: VELKÉ NÁMĚSTÍ 114/3, 397 19 PÍSEK, IČO 00249998 • REDAKČNÍ RADA: JUDR. ING. MICHAL ČAPEK, ING. ZLATUŠE HOFMANOVÁ, PETRA MĚŠŤANOVÁ, DIS. • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ V NÁKLADU 15 000 VÝTISKŮ • DISTRIBUCE ZDARMA • REDAKCE, ADMINISTRACE A EDITACE: PETRA MĚŠŤANOVÁ, DIS., E-MAIL: ZPRAVODAJ@MUPISEK.CZ, TEL. 382 330 211, 602 141 094 • KOREKTURY: MGR. RADKA HOUSKOVÁ, PHDR. HANA TÝCOVÁ • INZERCE: KAREL DOBIÁŠ, E-MAIL: DOBIAS@REGVYD.CZ, TEL. 739 300 390 • FOTOGRAFIE BEZ UVEDENÍ ZDROJE JSOU Z REDAKČNÍHO ARCHIVU • REDAKCE SI VYHAZUJE PRÁVO DODANÉ PŘÍSPĚVKY KRÁTIT • **UZÁVĚRKA DO DVOJČÍSLA ČERVENEC–SRPEN BUDE 14. 6. 2024.**

Co s ním?

Kavárna, vinárna, herna s dopravními prvky či venkovní relax zóna, to jsou nejčastější varianty využití budovy u dopravního hřiště a přilehlého areálu, které vzešly z ankety mezi návštěvníky akce Václav žije! Ta se konala v závěru dubna na dopravním hřišti a umožnila všem zájemcům nahlédnout do prázdného objektu. Zorganizovala ji kancelář Smart Písek spolu s útvarem architekta města Písek a řadou dalších subjektů.

„Lidé měli možnost strávit na dopravním hřišti příjemné odpoledne. Děti mohly jezdit na motokárách, pro ty menší jsme připravili pískoviště, dospělí pak mohli posedět na nádvorí, dát si něco dobrého a poslouchat hudbu,“ řekla místostarostka Petra Trambová s tím, že na akci přišlo odhadem více než 500 lidí. „Naším cílem bylo zjistit, jaké využití budovy by se Písečákům líbilo. Na připravenou tabuli nebo na lístečky mohli napsat, k čemu by prostory mohly sloužit. Sešlo se nám téměř 150 návrhů, což nás velmi potěšilo,“ poznamenala. Nejčastěji lidé zmiňovali kavárnu, vinárnu, hernu, venkovní relaxační zónu či pláž, možnost přístupu



k řece z mola, restauraci, terapeutovnu.

„Lidem by se tu také líbilo menší občerstvení nebo možnost využít areál pro pořádání menších kulturních akcí,“ doplnila.

Město roky nevyužívaný areál dětského dopravního hřiště koupilo loni v květnu, během dvou měsíců zprovoznilo hřiště, koupilo nové motokáry a také kola pro praktickou výuku dopravní výchovy.

V přilehlém objektu nyní buduje učebnu a zázemí pro zajištění dopravní výchovy,

chystá i rekonstrukci samotného hřiště, které by pak mělo být nejmodernějším v Jihočeském kraji. „Po poměrně drobných úpravách by bylo možné budovu užívat, mohlo by tu být třeba občerstvení s posezením, jako tomu bylo během naší akce. V budoucnu by se pak mohlo přistoupit i k úplné rekonstrukci – zbourat přístavky, vybudovat zázemí,“ nastínila možnosti městská architektka Monika Ješetová.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Město vyhlásí grantový program pro občany VsákníSe

Město Písek chce podpořit své občany v aplikaci prvků modro-zelené infrastruktury, a ještě letos vyhlásí zcela nový grantový program nazvaný VsákníSe. Jeho cílem bude podpořit vlastníky pozemků v boji proti změně klimatu prostřednictvím malých, ale efektivních opatření, která řeší zacházení s dešťovou vodou. „Dotační program bychom vyhlásili zhruba v polovině tohoto roku a vyčleněno na něj budeme mít 200 000 korun. Předpokládáme, že bychom z něj podpořili 20 projektů, na jeden bude možné získat maximálně 10 000 korun,“ řekla místostarostka Petra Trambová.

„Městské prostředí je třeba adaptovat na změnu klimatu. Vhodnými opatřeními lze přispět k zelenější a udržitelnější urbanistické struktuře města, ke snížení tepelných ostrovů a k lepšímu zadržování srážkových vod, které díky odpařování napomáhají k ochlazení města,“ poznamenala místostarostka. Lidé budou moci žádat o dotaci například na dešťové záhony s drenáží i bez ní nebo na vsakovací retenční průlehy.

Podpora bude určena fyzickým osobám – majitelům pozemků či nájemcům, kteří budou mít souhlas vlastníka pozemku s realizací opatření. Jeden žadatel bude moci získat finanční podporu pro jedno opatření realizované na jediném pozemku. „Bude vytvořena hodnotící komise, která bude posuzovat předložená opatření. Bude také vytvořena výkresová mapa specifikující místa ve městě, kde bude možné realizovat opatření podporovaná grantem. Vytvořena bude v souladu s mapou teplotní zranitelnosti města, a to umožní cílenou podporu v oblastech, kde je to nejvíce potřeba,“ doplnila Petra Trambová.

Žádosti se budou podávat on-line a žadatel bude muset předložit výpis z katastru nemovitostí, fotodokumentaci místa před realizací opatření, během ní a po ní. To bude muset udržet tři roky. Žádosti bude administrovat kancelář Smart Písek, která bude také spolu s odborem životního prostředí zajišťovat odbornou podporu a garanci dotačního programu.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Do mateřských škol bylo zapsáno 528 dětí



Do 12 píseckých mateřských škol rodiče během zápisů 2. a 3. května přihlásili 528 dětí, z nich 119 bylo zapsáno na dvě a více školek. Po odstranění tzv. duplicit je do mateřských škol zapsáno 409 dětí, kapacita pro školní rok 2024/2025 je 359 míst. „Do školek budou umístěny všechny děti nárokové, tj. předškoláci, pro které je poslední rok ve školce povinný, dále děti starší tří let nebo ty, kterým budou tři roky nejpozději 31. srpna,“ uvedla Alena Kalinová z odboru školství a kultury. **(red)**

Občanka Písku Lucja Klenovcová oslavila 100 let



Sté narozeniny oslavila ke konci dubna Písečanka Lucja Klenovcová. K tomuto významnému životnímu jubileu jí přišel do seniorcentra SeneCura, kde žije od roku 2021, poblahopřát místostarosta Michal Přibáň s vedoucí odboru školství a kultury Andreou Klimešovou. Oba jí popřáli hodně zdraví a pozitivní mysl, předali jí kytici a malou pozornost od města Písek.

Paní Klenovcová se narodila v Polsku a do Čech přišla za svým druhým mužem. Má jednoho syna. Než odešla do penze, pracovala v lese. Paní Klenovcová se velmi ráda zúčastňuje skupinových aktivit, které v SeneCuře pořádají. Má prý ráda kontakt s dětmi z mateřské školy, které k nim dochází, ale také canisterapii nebo hudební a společenské akce. Velmi ráda si také vybarvovala, například mandaly.

V roce 2022 se zúčastnila setkání nejstarších občanů s vedením města. Program si tehdy moc užila, a dokonce si i zatančila. (red)

Jubilejní setkání provozovatelů Maxíka



Zástupci píseckého Městského střediska sociálních služeb (MSSS) se v květnu zúčastnili setkání provozovatelů Taxíka Maxíka, který seniorům v Česku slouží už deset let. V současnosti je tato služba provozována ve 27 městech, taxíky najezdily už téměř 2 miliony kilometrů, ročně svezly kolem 16 000 klientů. „Všude v republice je nejčastějším cílem cest návštěva lékaře nebo nějaké instituce. Od všech provozovatelů zaznívalo, jak jsou klienti za tuto službu vděční,“ řekla ředitelka MSSS Jana Humpálová. V Písku seniorům a zdravotně postiženým Taxík Maxík slouží od roku 2019. Využívat jej mohou občané s trvalým bydlištěm ve městě Písek, kteří jsou starší 70 let nebo držitelé průkazů ZTP a ZTP/P. Písecký Taxík Maxík ročně s klienty najede téměř 16 000 kilometrů, průměrný věk pasažérů je 84 let.

(red)

Po zprovoznění nového úseku D4 bude muset město zajistit administraci přestupků

Zprovoznění nového úseku dálnice D4 od 1. 1. 2025 bude pro město Písek znamenat novou administrativní zátěž. Ze zákona totiž bude zpracovatelem oznámených přestupků. Na D4 bude na území ORP Písek na základě požadavku státu osm úsekových radarů a jedna vysokorychlostní váha. „Na základě zkušeností z měst, kde již tuto agendu zajišťují, se dá ročně očekávat 20 000 až 30 000 přestupků týkajících se překročení maximální povolené rychlosti a kolem 100 000 přestupků zjištěných při vysokorychlostním vážení. Takový nárůst administrativy nelze zvládnout při stávajícím počtu zaměstnanců úřadu, budeme muset přijmout nové úředníky speciálně kvůli této agendě. Dobrá zpráva je, že si výběrem pokut na sebe vydělají, a navíc budou generovat zisk, který bude součástí městského rozpočtu,“ řekl místostarosta Josef Soumar.

Město si zpracovalo personální audit, ze kterého vzešlo, že část agendy převezmou stávající zaměstnanci. „Na velkou část agendy však budeme muset nabrat nové pracovníky. Přijímat je budeme uvážene,“ zdůraznil místostarosta. Podle propočtů bude třeba přijmout celkem šest nových zaměstnanců. Tři budou administrovat úsekové měření, správní řízení a výzvy k zaplacení pokuty, další bude potřeba na zajištění vymáhání pohledávek a jeden také na vysokorychlostní vážení, nutný bude i jeden pracovník IT. Kvůli nové agendě bude totiž třeba pořídit nový software. „Na tento systém budeme případně moci

napojit další úsekové měření v Písku i okolních obcích,“ uvedl Josef Soumar.

„Odhadujeme, že náklady spojené se zprovozněním nové agendy budou kolem čtyř milionů korun – jedná se o nákup hardware, software i vybavení kanceláří. Roční provozní náklady by pak měly dosahovat zhruba 6,6 milionu korun. Vše bude muset uhradit město, Ministerstvo dopravy ČR nám žádný příspěvek neposkytne,“ vysvětlil místostarosta. Na pokutách by úředníci měli odhadem vybrat kolem 16 milionů korun ročně. Městu zůstává 100 % z vybrané pokuty za překročení povolené rychlosti včetně nákladů na správní řízení a 30 % z vybraných pokut v případě přestupku zjištěném při vysokorychlostním vážení. „Zbytek vybrané částky v tomto případě město odvádí státu. Pokud zaplatí přestupce v příkazním řízení, snižuje se pokuta i příjem obce na polovinu,“ doplnil Josef Soumar.

„Podle praxe z jiných měst předpokládáme, že agenda vysokorychlostního vážení nebude pravděpodobně zisková, ale agenda úsekového měření rychlosti by měla pokrýt tuto ztrátu i související provozní a technické výdaje a přinést městu zisk,“ dodal místostarosta.

„V žádném případě z nové administrativní zátěže a nutnosti přijmout nové úředníky radost nemáme. Musíme ale splnit povinnost danou zákonem,“ dodal Josef Soumar.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

ČERVEN

DROGERIE U KOSTELA PÍSEK

2024

PERWOL UNIVERSAL
RENEW 68 DÁVEK 3,74 L-299 Kč—
199,90 KčVANISH OXI SKVRNY
WHITE, COLOR-129 Kč—
95 Kč

DENIS NA VLNŮ

59,90 Kč—
39,90 Kč

TOALETNÍ PAPIR LINTEO 8R 2VR

-59 Kč—
45 KčNABÍDKA
ROZPRAŠOVAČE
0,2/0,3/0,5/0,7
/1L +TLAKOVÉ
1,2/2,5LANTISTAT NA
LÁTKY MECH
ROZPRAŠOVAČ-89 Kč—
39,90 KčALWAYS ULTRA DUO
VÍCE DRUHŮ-95 Kč—
69,90 KčSVÍČE
VKLAD V2-36 Kč—
23,90 KčALPA FRANCOVKA
160 ML-49 Kč—
39 KčALPA FRANCOVKA
1 LITR-239 Kč—
179,90 KčLANZA MÝDLO
PRACÍ 250 G-45 Kč—
33 KčNABÍDKA
REPELENTŮ,
NÁRAMKY, SPRAY
DĚTSKÉ, UNI RODINNÉ,
GELY PO ŠTÍPNUTÍ,
FORTE SPRAYE, GELY
V TUBĚ PROTI
KOMÁRŮM A.T.DLIMANISH NA
SLIMÁKY 200 G-139 Kč—
99,90 Kč

OZONA NA KOMÁRY

-35 Kč—
24,90 KčPROTEX MYDLA
DEZINFEKČNÍ VÍCE
DRUHŮ-29 Kč—
21,90 KčTYČINKA VYKUŘOVACÍ
PROTI KOMÁRŮM
30 KS-59 Kč—
39,90 KčODOL ÚSTNÍ VODA 500 ML
BEZ ALKOHOLU-109,90 Kč—
89,90 KčTUŽKOVÉ
BATERIE
BATERIA 4 KS

19,90 Kč

BIOLIT MRAVENCI,
PAVOUCI SPRAY 40 OML-145 Kč—
119 Kč

STELIVO PACKA 10 L

-110 Kč—
79,90 KčBIOLIT STROJEK
ELEKTRIC 30
MOUCHY+KOMÁŘI-129 Kč—
69 KčBIOLIT NÁHRADA EL.
STROJ MOUCHY+KOMÁŘI
30 VÝPRODEJ-179 Kč—
159,90 KčNABÍDKA PEKTOGEL,
QUITINY 1-2, 1-3, 1-1,
NOVA, DEKO NAKLÁDÁČKY
ZELENINY

PLATNOST LETÁKU OD 1. 6. 2024 DO 30.6. 2024

Nabízíme svíčky z včelího vosku, také kosmetiku z včelích produktů, ale i medy s přísadami rakytníku, mateří kašičky, propolisu, chondroitinu, glukosaminu a MSM od firmy PLEVA.

Spolupracujeme s českými firmami na přímých i nepřímých dodávkách. Naši zákazníci svými nákupy tyto firmy podporují, za což jim děkujeme. Jsou to

zejména firmy: ALPA, RYOR, DETECHA-REGINA, MOJE-DEKORATIVNÍ KOSMETIKA, PLEVA-VČELÍ VÝROBKÝ, BC-COSMETICS, VIVACO, HABÁČEK, BAREKOL, PRETTY, EVA ŠÍPKOVÁ, VESA ČESKÁ BĚLÁ, VARIUM, KOREK JELÍNEK, DELANA V.D., NANO BALA, VAMTEX, BUGALA, ANGLASS, HOLMAN, VŘÍDLO KARLOVY VARY, DUBRAVA A DALŠÍ.

Budeme potěšeni Vaši návštěvou, rádi poradíme, Josef Jouja • www.jouja.cz • tel.: 604 269 235 linka 12, 14 • otvírací doba 8-17, 30 sobota 8-12.

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny. Ceny přeškrtnuté jsou ceny na trhu.

Počítáme s vámi! Projekty do participativního rozpočtu můžete předkládat do 15. července



Máte nápad, jak vylepšit veřejný prostor? Pak jej můžete přihlásit do čtvrtého ročníku Participativního rozpočtu města Písek, který právě probíhá.



Minulý rok v participativním rozpočtu uspěl například projekt vybudování ferraty – zajištěné lezecké cesty na Václavských skalách. Na jaře se na jeho realizaci začalo pracovat a do prázdnin by měla být hotova.

Vy předložíte projekt, obyvatelé města svými hlasy dají vědět, jestli o něj stojí, a město návrhy, které získají největší podporu veřejnosti, v příštím roce zrealizuje. Vyčleněny na ně má tři miliony korun. Minulý rok uspělo například vybudování zajištěné lezecké cesty na skalách u Václava, která je těsně před dokončením, nákup defibrilátorů nebo vybudování vodního prvku na dětském hřišti. Své návrhy můžete předkládat až do 15. července. Zveřejněny budou na webu www.paropisek.cz, kde bude probíhat i hlasování a jsou na něm zveřej-

něna také pravidla a všechny termíny.

„I letos jsme pro případné předkladaatele projektů připravili veřejné setkání, na kterém je seznámíme s pravidly výzvy, zodpovíme jejich dotazy, poradíme jim, jak návrh zpracovat, aby prošel posouzením proveditelnosti a měl tak šanci ucházet se o podporu veřejnosti. Pokud setkání nestihnou, nebo na něj nebudou moci dorazit, pak se se svými dotazy mohou obracet přímo na mě,“ řekl místostarosta Josef Soumar, který je koordinátorem participativního rozpočtu. Kontaktovat jej mohou na e-mailové adrese josef.soumar@mupisek.cz.

Pravidla participativního rozpočtu město oproti předchozímu ročníku upravilo. „Vycházeli jsme ze zkušeností

z předchozích ročníků. Jde například o to, aby z participativního rozpočtu mohly být podpořeny jen ty projekty, na které není možné čerpat peníze z jiných městských zdrojů, jako jsou například dotační tituly,“ vysvětlil Josef Soumar.

Nově byla například zavedena také nejnížší částka určená na jeden projekt a pravidlo pro umístování dětských herních prvků, které mohou být navrhovány jen na stávající dětská hřiště. Stejně jako loni bude možné předkládat jak investiční projekty zaměřené zejména na pořízení hmotného i nehmotného majetku, tak projekty zaměřené na tzv. „měkké“ aktivity, kterými by lidé chtěli vylepšit veřejný život, může se jednat třeba o vzdělávací nebo rozvojové projekty.

Cílem participativního rozpočtu je podporovat aktivitu obyvatel a jejich snahy o zlepšení veřejného prostoru. „Návrhy, které obyvatelé Písku předložili v minulých ročnících, byly často velmi zajímavé a několik z nich město nakonec realizovalo samo, mimo participativní rozpočet,“ poznamenal místostarosta.

První ročník participativního rozpočtu se v Písku konal v roce 2020, občané do něj přihlásili 28 projektů, z nichž se deset dostalo do finále a devět z nich získalo dostatečnou podporu veřejnosti a město je mohlo realizovat.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Projekt PARO „POČÍTÁME S VÁMI“	od	do
Sběr projektů (každý občan města může podat nejvýše tři projekty v daném roce)	1. 5. 2024	15. 7. 2024
Veřejné setkání s občany města Písku bude vyhlášeno koordinátorem v termínu	14. 5. 2024	30. 6. 2024
Vyjádření podpory projektům – elektronicky „kladný hlas“	1. 5. 2024	30. 7. 2024
Posuzování proveditelnosti projektů	1. 6. 2024	30. 10. 2024
Elektronické hlasování občanů města o proveditelných projektech	1. 11. 2024	15. 12. 2024
Zveřejnění výsledku hlasování a vítězných projektů	20. 12. 2024	
Realizace vítězných projektů	1. 1. 2025	31. 12. 2025

Sochy z písku přibližují voroplavbu



Pět obřích pískových soch, které můžete obdivovat na náplavce u Kamenného mostu, letos ztvárňuje téma „Voroplavba: příběh dřeva, řeky a lidí“. Díla, která byla 17. května slavnostně představena veřejnosti, ukazují kácení vzrostlých stromů, vázání vorů, samotnou plavbu, ale i zastávku vorařů v hospodě. Pod záštitou firmy Ice Event je vytvořili sochaři Marian Maršálek a Josef Faltus. Písková díla u Kamenného mostu vyrostla už poosmnácté, náplavku budou opět zdobit do pozdního podzimu.

Na pět soch bylo použito 80 tun speciálního písku. Novinkou je jedna velmi široká a pak rekordně vysoká socha. „Většinou jsme se snažili, aby byly sochy vysoké zhruba tři metry, letos jsme udělali jednu ještě o půl metru vyšší. Museli jsme postupovat opatrně, aby to nespadlo a základna nám dílo udržela,“ řekl autor tří soch Marian Maršálek. Téma voroplavby si pochvaloval autor zbylých dvou děl Josef Faltus. „Je to krásné téma, které se k vodě hrozně hodí,“ poznamenal sochař, který v Písku sochy tvořil už podvanácté. (red)

Anketní otázka pro zastupitele

Vracíme se k anketě zveřejněné v květnovém vydání zpravodaje, ve které zastupitelé či politická uskupení zastoupená v zastupitelstvu odpovídali na otázku týkající se způsobu vybudování nové čtvrti Pražská brána. Po uzávěrce došel ještě jeden příspěvek, který vám nyní přinášíme.

HLAS Písku zastává stanovisko, že při budování nové čtvrti Pražská brána by město mělo využít sdružený model výstavby města a soukromých subjektů. Předání celé lokality do rukou soukromého developera se konkrétně v „Žižkových kasárnách“ zásadně neosvědčilo a zastavilo rozvoj tohoto prostoru na řadu let. Naopak město nemá na komplexní zástavbu dostatečné kapacity a není reálné, že by ji samo zvládlo. Navrhujeme proto družstevní model, jako např. v Rakousku či Švýcarsku, který spolehlivě a dlouhodobě zajišťuje dostupné nájemní bydlení. Město by do družstva vložilo zasítované pozemky a infrastrukturu, developer pak investice do výstavby objektů. Město by pak v bytových domech získalo družstevní podíly, které by velikostí odpovídaly jeho vkladu, a tím nájemní byty a odpovídající množství parkovacích míst. Lokalita by tak začala skutečně žít, protože by se eliminovalo množství neobsazených investičních bytů. Pro tento model lze navíc získat financování jak z úvěrů u bank, tak formou dotací ze státních zdrojů na bytovou výstavbu, např. ze Státního fondu podpory investic.

HLAS Písku

Neformální setkání se starostou

Další neformální setkání se starostou Michalem Čapkem se ve foyer městské knihovny uskuteční ve středu 5. června od 16:00. Přijďte si se starostou popovídat o tom, co vás v Písku trápí, nebo naopak těší. Podělte se o své názory. (red)

Plavecké akce v Písku

Svět voroplavby, odvážného řemesla, jež v minulosti dotvářelo obraz Pootaví, připomíná v Písku již od loňského roku vorová tabule na nábřeží 1. máje. Letos na jaře byl prostor před kulturním domem doplněn výstavními panely s informacemi ze života plavců, stavbě voru, plavbě na Otavě a dalších zajímavostech. Od května 2024 přibližují fenomén voroplavby, zapsaný roku 2022 na Seznam nemateriálního kulturního dědictví UNESCO, také obří pískové sochy na náplavce u Kamenného mostu jako příběh dřeva, řeky a lidí.

Život u „staré řeky“ spojený s nelehkým a zajímavým životem plavců si letos v létě připomeneme při akcích a formou besed či workshopů:

čtvrtek 13. a pátek 14. června

15:00–18:00

náplavka v Čechově ulici

Duhové divadlo: plavby pramiček spojené s recitací textů s říční, vorařskou a píseckou tematikou

pátek 28. června, 2. srpna a 13. září

14:00–18:00

u voru před kulturním domem

Spolek Vltavan v Purkarcích: stavba vorů a voroplavba, dětské dílny – tvorba vorečků, stánků s literaturou o voroplavbě

sobota 13. července a 17. srpna

16:30–18:00

Divadelka

Anna Husová a Anita Crkalová: beseda o životě plavců s ukázkami z plaveckých kronik, fotek, filmů i písní. 13. 7. křest nové knihy z ediční řady „Vorařský rod Husů z Hladné“

úterý 23. července

16:30–18:00

Divadelka

Tomáš Daněk: vznik vltavanských a dalších podpurných spolků, fotografické a filmové ukázky, rodinné vzpomínky na Adolfa Heyduka

pátek 9. srpna a 6. září

16:30–18:00

Divadelka / u voru

Jan Kouba: u řeky Otavy – o životě plavců, dřevorubců, převozníků, rybářů, ledařů a dalších lidí kolem vody

pátek 23. srpna

16:30–18:00

u voru před kulturním domem

Radka Velková: vzpomínky na plavce a jejich práci se záznamy z vyprávění posledních pamětníků voroplavby

ZÁŘÍ

Galerie Dragoun

výstava děl vzniklých z workshopu „Vory na Otavě – malovaný příběh“

Změny programu vyhrazeny. Další informace na www.pisek.eu/vor.

Edita Kučerová, odbor školství a kultury

KULTURNÍ AKCE

SLADOVNA PÍSEK

Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 380 428 730, e-mail: recepc@sladovna.cz
Před návštěvou sledujte aktuální informace a rezervujte si své místo na www.sladovna.cz.

AKCE A VÝSTAVY

18. 5. – 31. 12.

► KRÁLOVSTVÍ VČEL A BYLIN

Fantaskní svět včel a bylin ožívá v zážitkové výstavě plné fantazie, hry i poznání.

Od 1. 11. 2023

► LABORATOŘ NÁPADŮ

V Laboratoři Nápadů můžete vstoupit do procesu tvorby výstavy ještě předtím, než se rozhodne o tématu.

1. 6. – 11. 9.

► NAŠIMA OČIMA, NAŠIMA RUKAMA

Výstava ročníkových, klauzurních a maturitních prací studentů VOŠ a SPŠ Volyně.

UMĚNÍ ŽIJE V MGI!

28. 5. – 7. 7.

► BAREVNÝ SVĚT PODLE EMILY, Emilie Milerové

Analogie názvu k filmu a stejnojmenné monografii „Život podle Emily“. Ukázky z volné naivní tvorby Emilie Milerové, prodej omalovánek pro děti.

7. 6. od 13:30 a 15:00, 8. 6. od 11:00

► SLADOVNICTVÍ (pocita původnímu účelu Sladovny)

Přijďte na komentovanou procházku Sladovnou, kde se dozvíte, jak se vyráběl slad, něco o historii pivovarnictví, kdy a proč byla budova sladovny postavena.

GALERIE HROU

► MRAVENIŠTĚ

► ANIMÁRIUM – PONOR DO SVĚTA ANIMACE

► HNÍZDO ILUSTRACE

► PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

KINO PORTYČ

Předprodej vstupenek v KD a při každém představení, pokud je pokladna v provozu. Kino je otevřeno 30 minut před začátkem každého představení.

Aktuální program na www.centrumkultury.cz.

► PROMÍTÁNÍ NEJEN PRO SENIORY

Vždy ve čtvrtek od 10:00, vstupné 80 Kč: 6. 6. SLADKÝ ŽIVOT, 13. 6. GUMP – JSME DVOJKA, 20. 6. SMRŠT, 27. 6. PRÁZDNINY S BROUČKEM

13. – 15. 6.

► DUHOVÉ DIVADLO

Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol.

18. 6. – 30. 9. | foyer kina

► VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – PLAVBY PO JADRANU

Zaměřením cestovní kanceláře GEOTOUR jsou plavby po Jadranu, po ostrovech a pobřežích Chorvatska, a to s koly na palubě. Na fotografiích jsou zachyceny právě zážitky spojené s plavbou, cyklovýlety a středomořským klidem a přírodou. Vernisáž se uskuteční 18. 6. od 17:00. Výstavu si mohou prohlédnout jak návštěvníci kina, tak i Galerie Portyč (ÚT-PÁ 13:00–17:00, SO 14:00–17:00), pro návštěvníky kina je výstava otevřena vždy půl hodiny před filmovou projekcí.

CENTRUM KULTURY MĚSTA PÍSEK

Adresa: nábreží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711
E-mail: pisek@centrumkultury.cz,
www.centrumkultury.cz
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM –
PO-PÁ 8:00–16:00, tel. 382 734 711,
e-mail recepc@centrumkultury.cz.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA – Pokladna v Senior Pointu (z boční strany budovy divadla) je otevřena: PO, ST, ČT, PÁ 9:00–14:00 a v ÚT 12:00–14:00, pokladna ve foyer divadla je otevřena vždy hodinu před akcí. Změna programu, cen, termínů a časů jednotlivých akcí a představení vyhrazena.

Aktuální informace na www.centrumkultury.cz a na facebook.com/centrumkultury mestapisek.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 713

31. 5. – 2. 6.

► ŠRÁMKŮV PÍSEK

Celostátní přehlídka alternativního divadla.

4. 6. od 18:00

► VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU – ZUŠ OTAKARA ŠEVČÍKA

7. 6. od 17:00

► SMEJKO A TANCULIENKA – ZABER A MAKAJ!

Představení plné písniček a pohybu. Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz.

13. – 15. 6.

► DUHOVÉ DIVADLO

Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol.

18. 6. od 19:00 | 200 Kč

► OSCAR PRO EMILY – DIVADELNÍ SPOLEK PRÁCHEŇSKÁ SCÉNA

19. 6. od 19:00 | 420 Kč

► IVO ŠMOLDAS – ZÁBAVNÁ TALK SHOW

Zábavný pořad filozofa, básníka, kulturního publicisty a scenáristy Ivo Šmoldase a jeho hosta muzikanta, baviče, moderátora a herce Václava Kopty. Moderuje Marie Formáčková.

PŘIPRAVUJEME

1.–12. 7.

► XXXVII. MEZINÁRODNÍ HOUSLOVÉ KURZY OTAKARA ŠEVČÍKA

11. 9.

► KAREL KAHOVEC A GEORGE & BEATO VENS – koncert

DIVADELKA

6. 6. od 19:00 | 190 Kč

► PAVEL „ŽALMAN“ LOHONKA A JOSEF BRUCKMÜLLER

V rámci neformálního Klubu přátel města Písku se koná poetické setkání s hudbou a obrazy, na kterém vystoupí folkový zpěvák Pavel „Žalman“ Lohonka a jihočeský výtvarník Josef Bruckmüller.

8. 6. od 21:00

► DRUM AND BASS DISCO NIGHT SHOW

20. 6. od 20:00 | předprodej 290 Kč | na místě 350 Kč

► CLIVE BUNKER (UK) EX JETHRO TULL & RIKI MASSINI

Koncert.

29. 6. od 21:00 | předprodej 120 Kč | na místě 150 Kč

► OLDIES DISCO

VENKOVNÍ PROSTORY

1. 6. | Palackého sady

► ŠRÁMKŮV PÍSEK

5. 6. od 13:00 | zahrada KD

► DEN DĚTÍ S NADĚJÍ

13.–14. 6. | Palackého sady a Fügnerovo náměstí

► DUHOVÉ DIVADLO

15. 6. od 9:00 | Palackého sady

► PÍSECKÁ JÍZDA HISTORICKÝCH VOZIDEL

GALERIE DRAGON

Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965, info@galeriedragon.cz
www.galeriedragon.cz
Otevřeno: pondělí až neděle 10:00–17:00

1. 6. – 1. 9., vernisáž 1. 6. od 17:00
UČITELÉ A ŽÁCI

Výstava přináší díla Maxe Švabinského.

KULTURNÍ DŮM

1. 6. od 9:00

► ŠACHOVÝ TURNAJ DĚTÍ A MLÁDEŽE
Pořádá ŠACHklub Písek.

pondělí 3., 10., 17., 24. 6. od 18:00 | Hudební sál

► TK TORRA PÍSEK – TANEČNÍ KURZY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

úterý 4., 11., 25. 6. od 15:00 | Hudební sál

středa 5., 12., 26. 6. od 15:00

čtvrtek 6., 13., 27. 6. od 15:00

► FLASH DANCE LABUŤ – KURZY PRO DĚTI

středa 5., 12., 26. 6. od 16:30 | Hudební sál

► TANEČNÍ STUDIO T-DANCE – TANEČNÍ KURZY PRO DĚTI

11. 6. od 15:00 | Velký sál

► VEŘEJNÁ DISKUSE NA TÉMA ZEVO

16. 6. od 17:00 a 18:00 | Hudební sál

► LATINAS DANCE PRO ŽENY

Od 17:00 kurz pro pokročilé, od 18:00 pro mírně pokročilé. Jedná se o náhradní lekci.

27. 6. od 13:00

► ZASTUPITELSTVO MĚSTA PÍSKU

PŘIPRAVUJEME

8.–12. 7.

► LETNÍ TANEČNÍ ŠKOLA

12. 9.

► Senior večer – VV VÁCHOVI

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE

7. 6. od 09:00

► PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ – STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA PÍSEK

7. 6. od 12:00

► PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ – STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA PÍSEK

8. 6. od 19:00 | předprodej 130 Kč | na místě 150 Kč

► ROMAN RAUER – KLAVÍRNÍ RECITÁL

9. 6. od 18:00 | předprodej 200 Kč | na místě 250 Kč

► LEOŠ JANÁČEK A JIŽNÍ ČECHY

Výběr z díla L. Janáčka v podání kvarteta Bohuslava Martiňů, českých i zahraničních umělců, sboru Sborissimo.

12. 6. od 9:00

► SETKÁNÍ ÚSPĚŠNÝCH ŽÁKŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA

14. 6. od 14:00

► PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ – SOŠ A SOU PÍSEK

15. 6. od 19:00 | předprodej 220 Kč | na místě 250 Kč

► KONCERT K 65. VÝROČÍ ZALOŽENÍ PÍSECKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU

21. 6. od 10:00

► PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ – GYMNAZIUM PÍSEK

21. 6. od 14:00

► PŘEDÁNÍ VYSVĚDČENÍ – SOŠ A SOU PÍSEK

PŘIPRAVUJEME

1. 7.

► ŠEVČÍK QUARTET – zahajovací koncert XXXVII. mezinárodní houslové kurzy

KČT OTAVA

29. 6.

► NOVÉ HRADY

Prohlídka města – zámecký park – hrad. Trasa do 8 km, odjezd v 6:54 z hl. nádraží ČD Písek, návrat vlakem v 15:58 nebo 17:59, vedoucí Helena Romerová.

GALERIE PORTÝČ

4. 6. – 27. 6.

► VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – FOTOKLUB PÍSEK

Tradiční výstava členů FOTOKLUBU Písek. Vernisáž se koná 4. 6. od 17:00.

PŘIPRAVUJEME

2. 7.

► vernisáž: HELENA PETŘINOVÁ & MILAN BURŠA – obrazy

INZERCE

KONTAKT:

Mob.: +420 603 501 866

E-mail: obchod@louzenska.cz

E-shop: <http://www.louzenska.cz/>

Otevírací doba

po-pá: 08.00 - 16.30



papírnačství
od Louzenského města

Aktuální nabídka:

slevy na školní aktovky a batohy,
nové motivy školních potřeb



Dejte šanci nové práci

LEIFHEIT

Více času pro rodinu.

Hledáte práci?
Přemýšlíte o změně zaměstnání?

Pak hledáme právě Vás!

Nabízíme různé pracovní pozice:

Montážní dělník / dělnice

Manipulant

Svářeč

U nás si vybere každý!

Kontaktujte nás:

+420 725 730 657

personalni@leifheit-sro.cz
www.prijemnaprace.cz

Leifheit s.r.o. - Sádlov 1300, 388 01 Blatná

AKTIVITY RŮZNÉ

STROM SETKÁVÁNÍ

www.strom-setkavani.cz

- **Výuka hry na kytaru a ukulele** – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz
- **Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace** – Dita Macháčková
- **Hatha jóga** – Jana Kozová, www.jogapisek.cz
- **Jarka Olžbutová** – www.uvodnaru.cz
- **Poradna ájurvédy, ájurjóga** – Radoslav Nahálka, www.ajurved.cz
- **Slunce ve skle** – Marmelády, čatni a sirupy Katky Čákové – kacabacapova@seznam.cz
- **Poradna Trager® approach** – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
- **Hudba pro všechny generace**

SENIOR POINT

Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462
E-mail: pisek@seniorpointy.cz

pondělí 3., 10., 17., 24. 6. od 9:00 a 10:15 | Bílý beránek

středa 5., 12., 19., 26. 6. od 9:00 a 10:15

pátek 7., 14., 21., 28. 6. od 8:00 a 9:15

► **JÓGA PRO SENIORY**

Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. Noví zájemci případně pouze jako náhradníci a pouze po telefonické domluvě.

pondělí 3. 6. od 10:00 | Senior Point klubovna

středa 5., 26. 6. od 11:30

► **ANGLIČTINA PRO SENIORY – ZAČÁTEČNÍCI**

Informace a přihlášky na tel.: 382 734 722, 737 046 462 nebo v Senior Pointu.

pondělí 3., 10., 17., 24. 6. od 11:30 | Bílý beránek

► **OBLIČEJOVÁ JÓGA PRO SENIORY**

Rezervace nutná na tel.: 777 161 979.

pondělí 3., 10., 17., 24. 6. od 17:30 | Bílý beránek | 200 Kč | SP 150 Kč

čtvrtek 6., 13., 20., 27. 6. od 10:45

► **FELDENKRAISOVA METODA – POHYBEM K SEBEUVĚDOMĚNÍ**

Rezervace nutná na tel.: 776 286 532. Jednorázový vstup 200 Kč, SP 150 Kč. Permanentka 10 vstupů 1 650 Kč, SP 1 350 Kč.

středa 5., 12., 19. 6. od 9:30 | Hudební sál KD | 150 Kč | SP 120 Kč

► **LINE DANCE PRO SENIORY**

Od 9:30 kurzy pro začátečníky, od 10:30 pokračují. Vede Tom Dvořák.

středa 5., 12., 19., 26. 6. od 10:30 | Senior Point klubovna

► **KONVERZAČNÍ KURZ NĚMECKÉHO JAZYKA**

Informace a přihlášky na tel.: 382 734 722, 737 046 462 nebo v Senior Pointu.

čtvrtek 6., 13., 20., 27. 6. od 9:30 | Bílý beránek

► **HRAVÉ KONDIČNÍ CVIČENÍ S POMŮCKAMI**

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ

Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: Eliška Wdowyczynová,
tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz

1. 6. od 15:00

► **Křesťanský den dětí: tvoření, hry, pohádka a tance**

7. 6., 12:00–22:00

► **Noc kostelů a zahradní slavnost**

Od 18:00 vystoupí Jan Wdowyczyn, Jiří Smrč

a Roman Rauer.

3., 10., 17. a 24. 6., 17:30–19:00

► **Izraelské kruhové tance**

3., 10., 17. a 24. 6., 19:00–20:30

► **Biblické hodiny**

do 30. 6.

► **Výstava Krajiny akademického malíře Jiřího Řeřichy**

Otevřeno: středy 16:00–18:00, neděle 10:00–11:00 či po domluvě.

DIVADLO POD ČAROU

Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek

Tel.: 774 598 332, e-mail: podcarou@podcarou.cz, www.podcarou.cz. Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek, tel.: 774 598 311 – PO–PÁ 9:00–14:00, kulturní dům, nábřeží 1. máje 1605, Písek; PO–PÁ 8:00–16:00

31. 5. – 2. 6.

► **ŠRÁMKŮV PÍSEK 2024**

Celostátní přehlídka experimentujícího divadla. Sledujte zvláštní plakáty.

7.–8. 6. od 17:00, Letní akustická terasa

► **DOTKNI SE PÍSKU 2024 – KLIDOVÁ ZÓNA**

Možnost odpočinku na naší terase kryté pergolou, s grilem a možností konzumace různých dobrot a nápojů.

11. 6. od 16:00

► **SETKÁNÍ POŘADATELŮ KULTURNÍCH AKCÍ**

13.–15. 6.

► **DUHOVÉ DIVADLO**

17. ročník celostátní divadelní přehlídky waldorfských škol se zahraniční účastí. Sledujte zvláštní plakáty.

22. 6. od 20:00, Letní akustická terasa

► **DOBŘE RÁNO BLUES BAND (CZ/USA)**

Vstupné: 250 Kč, KK 50 Kč, vstupenky pouze na místě.

28. 6. od 18:00

► **SABBAT, GRUESOME, SNĚŽ, KROKOL, BAHARAT**

Death/black metal. Více na: www.thrashnightmare.cz.

LETNÍ KINO

31. 5. – 2. 6.

► **KULTURA POD HVĚZDAMI**

Těšit se můžete na muzikály Děti ráje, Dracula, Tři mušketýři nebo činohru Na poslední chvíli a pro děti je připravena BibiBum. Vstupenky k zakoupení na www.kulturapodhvězdami.cz.

16. 6. od 20:00 | předprodej 690 Kč | na místě 790 Kč

► **SAMOSTATNÝ RECITÁL JAROMÍRA NOHAVICI**

19. 6. od 14:30 | zdarma

► **PÍSEK NA SCĚNU!**

Zábavné odpoledne. Vystoupí písecké spolky a kluby, odpoledne bude zakončeno hudebním vystoupením kapel Tvoje máma, Permanent a PFT Pink Floyd Tribute. Další aktivity nabídne spolek skautů a SDH Písek.

21. 6. od 15:30 | 650 Kč

► **LOVESAND FESTIVAL**

Vystoupí Ben Cristovao, Robin Zoot, IAM Oskar, Pam Rabbit, Elly a DJ Mindcrime. Moderuje Sarah Klimešová. Součástí bude stánkový prodej (občerstvení, drinky aj.). Těšit se můžete na vizuálně, ale i zážitkově bohatou show. Nebude chybět ani afterparty DJ Mindcrime.

KLUB TURISTA PÍSEK

1. 6.

► **NA ROZHLEDNU ZÁVIST**

Písek – Praha – Zbraslav – rozhledna Závist – Praha – Písek. Trasa 12 km, odjezd z hl. nádraží ČD v 7:58, návrat vlakem v 17:57, vede Bohouš Bláha.

8. 6.

► **DO PŘÍCHOVIC**

Písek–Plzeň–Přeštice–Plzeň–Písek. Trasa 9 km, odjezd z hl. nádraží ČD v 8:27, návrat vlakem v 17:30, vede Jaromír Jeřábek.

15. 6.

► **OD MIROVIC NA ČIMELICE**

Mirovice–Rakovice–Čimelice. Trasa 13 km, odjezd

z hl. nádraží ČD v 8:47, návrat vlakem v 15:57, vede Pavel Smrt.

22. 6.

► **VÝLET NA MODRAVU**

Rokyta – Geologická expozice – Modrava. Trasa 10 km, odjezd z hl. nádraží ČD v 6:27, návrat vlakem v 17:30, vede Vlasta Lavicová.

SVAZ DIABETIKŮ ČR – POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK

Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod od řeky
Pondělí 14:00–16:00

- **Členská schůze** – 6. 6. od 15:00 v přednáškovém sále ČČK, Čechova ul. 454
- **Plavání** – každou sobotu od 12:45 do 13:45
- **Rehabilitační cvičení** – každé úterý od 14:00 do 15:00, sál ČČK v Čechově ul.
- **Cvičení jógy** – každý čtvrtek od 8:30 do 10:00, sál ČČK v Čechově ul.

Zveme všechny zájemce, zvláště diabetiky, na tyto akce: od 23. do 29. 6. pořádáme rekondiční pobyt pro diabetiky a jejich příznivce na Jistci (1 km od lázní Vráž), - vyzýváme diabetiky, kteří v letošním roce dosáhli 50 let s diabetem (případně 60 let), aby se přihlásili v naší kanceláři nejdříve do konce srpna, - využijte měření glykemie a krevního tlaku v naší kanceláři, otevřeno každé pondělí 14:00–16:00.

ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK

U Hřebčince 479, e-mail: marketing@zemskyhrebcepinsek.cz
www.zemskyhrebcepinsek.cz

- 8. 6. ► **Malá cena Písku – Jezdecké skokové závody**

- 9. 6. ► **Jezdecké skokové závody – hobby**

- 22. 6. ► **Drezury v hřebčinci – Jezdecké drezurní závody**
- **Pravidelné prohlídky s průvodcem:**

ve středu a v neděli ve 14:00 nebo po objednání (min. 10 osob 3 dny předem).
Info na www.zemskyhrebcepinsek.cz, předprodej vstupenek Centrum kultury města Písek.

- **Projížďky kočárem**
na objednávku v pracovní dny, tel. 724 981 194.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK

Adresa: Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY

- **WALDORFSKÉ ŠKOLY: DIVADELNÍ PLAKÁT | foyer**
- **JOSEF VÁCHAL: KRVAVÝ ROMÁN | přizemí chodba**
- **BÁRA VALECKÁ: ČTENÁŘSKÉ ILUSTRACE | dětské oddělení**
- **PRÁCHEŇSKÁ UMĚLECKÁ BESEDA: ZAHRADA SNŮ | 2. patro**

PROGRAM

- 1. 6. od 9:00 | **atrium, foyer**
- **DEN DĚTÍ V KNIHOVNĚ: PŘÍBĚH KNIHY**

Program: výtvarné literární workshop Příběh knihy, tvoření s povídkami a knihách pod vedením ilustrátorky Bány Valecké. Víte, jak se jmenují části každé knihy, kde se vzaly a jak vypadaly v minulosti? Co je předsádka, záložka, titíž? Výtvarné obálky a ořízky. Workshop s pracovním listem, s výrobou malého sešítu nebo knížky a vlastní originální záložky. Pro děti 6–12 let. Časy začátků workshopů: 9:30 a 11:00. Současně bude v knihovně probíhat výprodej dětských knih.

- 1. a 15. 6. od 9:30 | **astronomická pozorovatelna**

- **NEBE NAD KNIHOVNOU**
Veřejné pozorování Slunce. Rezervace na www.knih-pi.cz.

- 3. 6. od 17:00 | **sál**
- **TECHNIKY ZVÝŠENÍ MOTIVACE ŽÁKŮ A STUDENTŮ**

Klub píseckých pedagogů zve učitele i širší veřejnost na setkání s poradenským psychologem a terapeutem Janem Svobodou. Zaměříme se na otázky, jak zaujmout nemotivovaného žáka či jak řešit krizové situace ve výuce.

- 5. 6. od 16:00 | **foyer**
- **SETKÁNÍ STAROSTY MĚSTA S OBČANY**

Pravidelné neformální setkání se starostou města Písku Michalem Čapkem.

- 6. 6. od 10:00
- **VŠEZNÁLEK**

Prostor pro nejmenší a jejich rodiče. Rezervace na dětském oddělení.

- 6. 6. od 17:00 | **sál**
- **NEBOJTE SE HORORU**

Autoři nakladatelství Golden Dog představí

nejen svou tvorbu, ale především horor, který je pro každého.

- 10. 6. od 17:00 | **sál**
- **DÁME VĚDU: MIKROPLASTY A NANOPLASTY – MALÉ, VŠUDYPŘÍTOMNÉ A ŠKODLIVÉ**

Žijeme v době plastové. Životní prostředí jsme zamořili nejen plastovými odpady, které nelze přehlédnout, ale také mikroskopickými částicemi plastů, které pouhým okem nevidíme. Ty pronikají do organismů rostlin, živočichů a lidí. Nakolik nám poškozují zdraví? Přednášet bude biolog, bioetik a popularizátor vědy profesor Jaroslav Petr.

- 11. a 25. 6. od 16:30 | **studovna**
- **FANTASY KLUB**

Přijďte se ponořit do světa fantasy, objevit nové říše a společně probrat pohledy na fantastickou literaturu. Po společném čtení můžete sdílet vaše nadšení či zklamání z děje, vyslechnete postřehy všech a užijete si společný čas s lidmi, kteří mají stejnou zálibu.

- 13.–14. 6. od 15:00 | **atrium, foyer**
- **DUHOVÉ DIVADLO**

Celostátní divadelní přehlídka waldorfských škol. Ve venkovním atriu knihovny proběhne Storytelling s hercem Justinem Svobodou a čtení z knihy Malý princ z herečkou a dabérkou Valérií Zawadskou. Současně bude ve foyer probíhat výstava divadelních plakátů, které účastníci Duhového divadla vytvořili ke svým představením.

- 17. 6. od 17:00 | **sál**
- **MARTIN DANEŠ**

Ve francouzské Bretani žijící spisovatel Martin Daneš představí svou novou povídkovou sbírku Každý svého štěstí strůjcem: čím usilovněji se dvanáct antihrdinů, Bretonců i Čechů, pídí po štěstí, tím víc je pohlavkuje osud.

- 26. 7. od 17:00 | **sál**
- **DÁME VĚDU**

Další z pravidelných přednášek ve spolupráci s projektem Science to Go. O vesmíru bude přednášet astronom Jan Ebr z Fyzikálního ústavu Akademie věd ČR se svou ženou.

- 27. 6. od 17:00 | **jazyková učebna**
- **ČTENÁŘSKÝ KLUB**

Ján Markoš: Síla rozumu v bláznivé době: Manuál kritického myšlení. Jak odhalit dezinformace? Jak se bránit argumentačním faulům? Síla rozumu v bláznivé době není jen srozumitelně napsanou odpovědí na tyto a mnohé další otázky, ale také hutným souhrnem nápadů a strategií, jak využívat kritické myšlení v každodenním životě.

- 28. 6. od 16:00 | **atrium**
- **SVĚT V PÍSKU: KONCERT S PIKNIKEM**

Přijďte si společně užít konec školního roku! Svět v Písku vás zve na koncert a následný piknik. Těšit se můžete i na píseckou kapelu Kérnideretvár.

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM V PÍSKU

Adresa: Velké nám. 114, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 111, e-mail: info@prachenskemuzeum.cz
www.prachenskemuzeum.cz. Otevírací doba denně 9:00–18:00, kromě pondělí

VÝSTAVY: Galerie muzea

- 6. 6. – 18. 8. | **vernisáž 5. 6. v 17:00**
- **MALBA V PÍSKU**

Kolektivní výstava představí tvorbu jedenácti autorů. Komentovaná prohlídka: 19. 6. od 16:00.

Malé výstavní síně

- 10. 5. – 23. 6.

- **3 X H / OBRAZY**

Miloslav Hilský & Jitka Hilská & Petr Hilský. Společná rodinná výstava.

- 27. 6. – 8. 9. | **vernisáž 26. 6. od 17:00**
- **ELI ŠVECOVÁ / 50:50**

Portréty a motivy z přírody.

Chodba knihovny

- 26. 4. – 23. 6.

- **BITVA U MELEGNANA 1859**

Výstava k 165. výročí památné bitvy 11. pěšího pluku.

- 28. 6. – 6. 10.

- **U HOLEČKŮ NA STATKU**

Jihočeský venkov na unikátních stoletých fotografiích.

Památník města Protivína

- 1. 5. – 18. 8.

- **ŽIVOT VE VĚČNÉ TMĚ ANEB PO CESTÁCH SLEPÝCH BROUKŮ**

Výstava o jeskyních, živočiších, kteří je obývají, a o lidech, již je zkoumají.

SDRUŽENÍ PÍSECKÝ KOMORNÍ ORCHESTR

Jerónymova 410, 397 01 Písek
Svatava Krámerová, tel.: 605 305 146
E mail: Svatava.Kramerova@seznam.cz

- 15. 6. od 19:00, **koncertní síň Trojice**
- **JUBILEJNÍ KONCERT PIKO K 65. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ORCHESTRU**

Předprodej vstupenek v Centru kultury města Písek 220 Kč, na místě 250 Kč.

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ

Adresa: Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz

- 2. a 16. 6. od 8:30, zámecká kaple**
► **BOHOSLUŽBA**
- 2. 6. od 19:30, zámecká terasa**
► **FRANCOUZSKÉ ŠANSONY** – skupina Ambiance
- 5. 6. od 19:30, zámecká kaple, 50 Kč**
► **BLUESOVÉ SETKÁNÍ** – vystoupí J. Gušlbauer
- 8. 6. od 19:30, konferenční sál, 50 Kč**
► **OBRAZ DORIANA GRAYE**
Hudební monodrama MDS Kostým.
- 12. 6. od 19:30, konferenční sál, 50 Kč**
► **CO NEVYNECHAT VE VÍDNI** – beseda s P. Hejnou
- 14. a 21. 6. od 19:30, zámecká terasa**
► **TANEČEK NA ZÁMKU** – hraje Leoš Karásek

18. 6. od 19:30, zámecká terasa

► **CITY BAND**

19. 6. od 19:30, konferenční sál, 50 Kč

► **BENÁTKY** – beseda s P. Hejnou

22. 6. od 19:30, konferenční sál, 50 Kč

► **SOUDOBÉ DÍLO WILLIAMA SHAKESPEARA** ve 12 minutách

Komedie. Účinkuje TYJÁTR Horažďovice.

24. 6. od 19:30, konferenční sál

► **PÍSEK NA STARÝCH FOTOGRAFIÍCH A FILMECH**

Beseda s dlouholetým píseckým památkářem Jiřím Hladkým.

25. 6. od 20:00, zámecká kaple

► **FAUTORES FLAUTAE** – flétnový soubor

27. 6. od 19:30, zámecká terasa

► **PhBAND** – hudební večer

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM A CELIAKIÍ

Tel.: 605 88 89 80, E-mail: diacel@seznam.cz, www.diacel.cz

21.–23. 6.

► **VODÁCKÝ VÝLET** – pro členy a přátele

29. 6. – 13. 7.

► **LETNÍ OZDRAVNĚ EDUKAČNÍ DIA TÁBOR** pro děti s cukrovkou a bezlepkovou dietou
PŘIPRAVUJEME:

► **14. turnaj v pétanque** – bude upřesněno

OSTATNÍ

8.–9. 6.

► **VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD**

8. a 9. 6. od 8:00 do 20:00 otevřeno arboretum lesnické školy. 9. 6. od 10:00, 13:00 a 15:00 komentované prohlídky Palackého sadů, sraz ve Schrenkově pavilonu.

OBCHODNÍ AKADEMIE A JAZYKOVÁ ŠKOLA PÍSEK

Čelakovského 200/5, Písek

27. 6. od 8:30, Fügnerovo náměstí

► **SRDCE PRO MILADU HORÁKOVOU**

Pietní setkání k 74. výročí poprav Dr. Milady Horákové.

NĚMECKY ZA ŠKOLOU

soukr. jazyková škola, Karlova 111, Písek

Přijímám přihlášek pro nový šk. rok: mladší děti – výuka hrou; děti ZŠ, SŠ – začátečníci i pokročilí. Malé skupinky, konverzace, jazykové zkoušky, doučování, individuální výuka dospělých. Info: Jana Sládková, tel. 723 677 480, e-mail: sladkova.jana@centrum.cz.

Oscar pro Emily Prácheňské scény



Foto: Tomáš Droppa

Manželský pár, dva stárnoucí herci, se připravují na slavnostní udílení Oscarů. Oba doufají, že jeden z nich obdrží Oscara za celoživotní dílo. Celý den žijí vzpomínkami. Když jim donášková služba donese oběd, mají konečně publikum, kterému předvádí úryvky z divadelních her. Slavnostní premiéra divadelního představení Oscar pro Emily se koná v úterý 18. června od 19:00 v Divadle Fráni Šrámka. Vstupenky jsou již v prodeji na stránkách Centra kultury města Písek. Hrají: Zdeňka Chytrá, Milan Kurstein, Jakub Kokta, Vladislav Písařík. Režie: Ladislava Vítková.

Těší se na vás Divadelní spolek Prácheňská scéna v Písku.

Galerie Dragoun přiváží díla Maxe Švabinského

Galerie Dragoun představuje výjimečnou výstavu „Učitelé a žáci“, která přináší poprvé do Písku díla Maxe Švabinského. Otevřena bude od 1. června do 1. září 2024 a doprovodí ji řada kurátorských prohlídek a programů. Vernisáž se uskuteční 1. června v 17:00. Výstava mj. osvětluje vztahy mezi třemi významnými osobnostmi

českého umění – Maxem Švabinským a akademickými malíři Františkem Romanem Dragounem a Daliborem Říhánkem.

Vystavená díla Maxe Švabinského pocházejí ze sbírek příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, Alšovy jihočeské galerie a od soukromých sběratelů. **(red)**

Písecký komorní orchestr slaví 65 let

Jak jinak než koncertem oslaví Písecký komorní orchestr (PIKO) 65. výročí svého založení. Srdečně na něj zveme své posluchače, příznivce, ale také všechny, kteří s námi v minulosti spolupracovali. Ne vždy jsme měli v několika posledních letech důvod k radosti. Hledali jsme nového dirigenta, stejně jako celou naši společnost nás zasáhla covidová epidemie. Podařilo se nám krizi přestát, dokonce jsme se i trochu omladili, a už druhým rokem se můžete na našich koncertech přesvědčovat, jak se nám pod vedením současného dirigenta Jakuba Waldmanna daří. Máme také štěstí, že po celou dobu naší existence máme podporu

města Písku a jeho představitelů, bez které by se nám pracovalo mnohem obtížněji.

Co všechno pro vás letos chystáme, si můžete přečíst na našem webu a Facebooku. Zveme vás na náš druhý abonentní a zároveň „narozeninový“ koncert, koná se 15. června v koncertní síni Trojice v 19:00. Účast přislíbil zakladatel orchestru prof. Jiří Chvála, který loni oslavil 90 let! Zazní na něm skladby F. I. Tůmy, W. A. Mozarta, J. Myslivečka a L. Koželuha, představí se vám vynikající sólistka – houslistka Lucie Sedláková-Hůlová, to vše pod taktovkou dirigenta Jakuba Waldmanna.

PIKO

Do Písku se sjedou nejlepší hasičky a hasiči



Ilustrační foto

Písek se na přelomu června a července stane centrem hasičského sportu, od 29. června do 1. července se tu uskuteční mistrovství republiky dorostu. Na městském stadionu se utkají nejlepší borci ve věku od 15 do 18 let. V sobotu budou závodit družstva dorostenek, v neděli týmy dorostenců a v pondělí pak jednotlivci. Mladé hasiče rozdělené do tří kategorií podle věku čeká několik disciplín. Družstva změří své síly ve štafetě na 4x100 m, v běhu na 100 m s překážkami a požárním útoku. Jednotlivce pak čeká běh na 100 m s překážkami a dvojboj. Závodit se bude vždy od 11:00.

„V Písku se představí celkem 30 družstev a 84 jednotlivců, kteří na mistrovství republiky postoupili z krajských soutěží,“ řekl Jiří Heinrich, starosta Okresního sdružení hasičů Písek, které bude šampionát spolupořádat. „Rád bych na stadion pozval místní mladé závodníky, kteří se hasičskému sportu věnují, ale i širokou veřejnost. Závodů jsou totiž z diváckého pohledu velmi atraktivní a určitě stojí za to přijít se na ně podívat,“ dodal Jiří Heinrich. **(red)**

INZERCE

PLANEO

ŠIROKÝ
SORTIMENT
ZBOŽÍ

ODBORNÉ
PORADENSTVÍ

SKVĚLÉ
CENY

NAVŠTIVTE NAŠI PRODEJNU

VÍCE ZDE:

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HOD. NA ADRESE OBCHODNÍ ULICE 2598, PÍSEK.

RY2400365/04

Nenechte si ujít komentovanou prohlídku Palackého sadů

Písek se letos poprvé zapojí do mezinárodní akce Víkend otevřených zahrad. Na neděli 9. června připravil odbor životního prostředí ve spolupráci s Prácheňským muzeem v Písku komentované prohlídky Palackého sadů, našeho nejstaršího, největšího a nejnavštěvovanějšího městského parku. K akci se připojila také Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga v Písku, která 8. a 9. června od 8:00 do 20:00 otevře veřejnosti školní arboretum.

Komentované prohlídky parku budou začínat v 10:00, 13:00 a 15:00, sraz bude ve Schrenkově pavilonu. Prohlídky povede koordinátor městské zeleně Ondřej Kofroň. „Návštěvníkům ukázu staré a hodnotné stromy, nové výsadby, ale i květinovou výzdobu. Chtěl bych vysvětlit i koncepci ošetřování dřevin a nastínit možný budoucí vývoj parku,“ přiblížil náplň prohlídek. Doprovázet ho bude historik a knihovník muzea Bohumír Bernášek. „Ten ve svém výkladu návštěvníky seznámí se založením parku a s jeho historickým vývojem. Ukáže jim i staré fotografie a nezapomene ani na zajímavé historky a souvislosti s ním spojené,“ doplnil Ondřej Kofroň.

Návštěvníci arboreta si budou moci prostřednictvím QR kódu stáhnout digitálního průvodce a sami si arboretum projít. Více informací k této akci i k dalším otevřeným zahradám najdete na www.vikendotevrenychzahrad.cz.

(red)



Na lodičkách pod Kamenný most a výstava Vorošlavba na Otavě

V sobotu 8. června vyjedou na řeku Otavu ve 13:00, 14:00, 15:00 a v 16:00 z náplavky v Čechově ulici (pod bývalým fit studiem) pramice pod Kamenný most. Tradiční komentované prohlídky starého mostu z hladiny řeky na lodích píseckých vodních skautů jsme pro vás v čase městské slavnosti připravili i letos. Pan Kouba z Prácheňského muzea v Písku vás provede svým odborným výkladem nejen historií mostu, ale i našeho města. Máte-li o projížďku zájem, napište na e-mail: vaclren@seznam.cz. Uvedte čas vyjížďky a počet osob, ozveme se vám s potvrzením termínu.

Zajímá-li vás historie vorů na řece Otavě, zajděte na dvorek domu U Slona. Tam si můžete prohlédnout výstavu o tomto krásném způsobu dopravy dřeva po řece. Výstava bude přístupná 7. a 8. června po celý den.

Přejeme vám hezké zážitky!

Spolek Přátelů Kamenného mostu Písek

Slavnostní koncert



Koncert Leoš Janáček a jižní Čechy v Roce české hudby 2024 se uskuteční v neděli 9. června v koncertní síni Trojice. Můžete se těšit na výběr z díla Leoše Janáčka, Bedřicha Smetany, Josefa Suka a Sylvie Bodorové v podání kvarteta Bohuslava Martinů, smíšeného pěveckého sboru Sborissimo a zahraničních interpretů Maxima Avarkieva, Romana Fedčuka a Petra Vašíčka. Zazní rovněž skladba Listy důvěrné a mimořádně bude vystaven portrét Kamily Stösslové od Petry Bouška Kvapilové. Vstupné v předprodeji 200 Kč, na místě 250 Kč. Akce je podporována městem Písek a Nadací Leoše Janáčka.

Za organizační tým
1. Etalon, z. s.



FAJN  
 vylety.cz



www.fajnvylety.cz

RV2400155/78

Nyní nás najdete i na www.novinykraje.cz

On-line noviny do celé rodiny!

NOVINYKRAJE

RV2400831/02

Dotkni se Písku 2024 7.-9. 6.

Pátek 7. 6.

Velké náměstí

11:00	ZŠ J. K. Tyla: školní družina – komponované vystoupení
12:00	Sbor ZŠ E. Beneše: Veselé písničky v neveselé době
14:30	AC Sole Aerobic – taneční vystoupení
14:50	Zumba s Ninkou – taneční vystoupení
15:30	Flash Dance Labuť: Tančíme srdcem, Avatar, sóla a dua – taneční vystoupení
18:00	Banjo Band Ivana Mládka – koncert
20:00	Kateřina Marie Tichá & Bandjeez – koncert
22:00	Vypsaná fixa – koncert



Palackého sady – stage

13:00	ZUŠ Otakara Ševčíka: Lidový soubor Otavánek
13:30	ZUŠ Otakara Ševčíka: Soubor zobcových fléten Flauté
14:30	ZUŠ Milevsko: Prvoci – koncert
16:45	TJ Sokol Písek: Falcon Wings, Fearless & Five Fellas – párová akrobacie
19:00	Lenka Dusilová – koncert
21:30	Blackout paradox: Shamaniac – ohnivé představení



Palackého sady – divadlo

16:00	Damúza: Princezna a skřeti – divadelní pohádka
17:00	Bratři v tricku: Běžkařská odysea – pouliční divadlo
18:00	Capoeira Tribo Unida

Palackého sady – Schrenkův pavilon

8:00	Ro-Zi Art – výtvarné workshopy a dílny, do 20:00
------	--

Heydukova ulice

12:00	MINT Market, přehlídka současné módy a designu + Dj Romario (world beats), do 20:00
-------	---

Sladovna

9:00	Stálá expozice a aktuální programy – více včetně vstupného na www.sladovna.cz , do 17:00
13:30	Sladovnictví – komentovaná procházka o výrobě sladu a historii pivovarnictví (provází Tomáš Jiřík)
15:00	Sladovnictví – komentovaná procházka o výrobě sladu a historii pivovarnictví (provází Tomáš Jiřík)

Sladovna – nádvoří

16:30	Talkshow Nadi Hákové s hosty, do 17:30
-------	--

Promenáda pod hradem (nedaleko Balzám Café)

8:30	Sladovna: Animárium – animační dílna pro školy, do 11:15 (nutná rezervace)
13:00	Sladovna: Animárium – animační dílna pro veřejnost, do 17:00
13:00	Sladovna: Vodní bar – zážitková ochutnávka vody, do 17:00

Prácheňské muzeum

9:00	Expozice muzea – více včetně vstupného na www.prachenskemuzeum.cz , do 18:00
14:00	Komentovaná prohlídka stálé expozice Prácheňského muzea (provází Jan Kouba), do 16:00

Dům U Slona

16:00	Voroplavba na Otavě – výstava o vražství, do 22:00
-------	--

Otava

12:00	Půjčovna lodí a raftů na Otavě, do 20:00
-------	--

Sobota 8. 6.

Velké náměstí

13:00	Fusion Písek: moderní pěvecký sbor
13:45	MyWayCompany – street dance
15:30	Folklorní soubor Písečánek – taneční a hudební vystoupení
15:45	Folklorní soubor Písečan – taneční a hudební vystoupení
17:00	Thom Artway & band – koncert
18:00	Předání Ceny starosty města Písku Loutkovému spolku Nitka
19:30	Marie Rottrová – koncert
21:45	Michal Prokop & Framus Five – koncert

Palackého sady – stage

14:00	Dům dětí a mládeže: Permanent – koncert
16:30	Rozhlasový swingový orchestr České Budějovice – koncert
19:00	Hastrmani – koncert



Palackého sady – divadlo

11:00	Mladí ladí dětem: Timbalooloo workshop pro rodiče s dětmi 3–6 let – hudebně-vzdělávací workshop
13:00	Mladí ladí dětem: Timbalooloo workshop pro rodiče s dětmi 7–10 let – hudebně-vzdělávací workshop
15:00	Prácheňská scéna: Pohádka O mazané kovárce a čertu Matlafouskovi – divadelní pohádka
21:00	V.O.S.A Theatre: První krok mezi světy – nový cirkus

Palackého sady – Schrenkův pavilon

9:00	Ro-Zi Art – Výtvarné workshopy a dílny, do 20:00
------	--

Heydukova ulice

10:00	MINT Market, přehlídka současné módy a designu + Dj Romario (world beats), do 18:00
-------	---

Sladovna

9:00	Stálá expozice a aktuální programy – více včetně vstupného na www.sladovna.cz , do 17:00
11:00	Sladovnictví – komentovaná procházka o výrobě sladu a historii pivovarnictví (provází Tomáš Jiřík)

Sladovna – nádvoří

14:00	Duncan Macmillan: Všechny báječné věci. Hraje: Pavel Richta – divadlo
16:00	Talkshow Nadi Hávové s hosty, do 17:00

Promenáda pod hradem (nedaleko Balzám Café)

10:00	Sladovna: Animárium – animační dílna pro veřejnost, do 12:00
13:00	Sladovna: Animárium – animační dílna pro veřejnost, do 17:00
13:00	Sladovna: Vodní bar – zážitková ochutnávka vody, do 17:00

Prácheňské muzeum

9:00	Expozice muzea – více včetně vstupného na www.prachenskemuzeum.cz , do 18:00
11:00	Komentovaná prohlídka expozice Bitva u Melegnana 1859 (provází Jan Kouba)
14:00	Komentovaná prohlídka stálé expozice Prácheňského muzea (provází Jiří Prášek), do 16:00

Památník Adolfa Heyduka

10:00	Komentovaná prohlídka památníku Adolfa Heyduka (provází Jiří Prášek)
-------	--

Nádvoří muzea – bývalá obchodní akademie

10:00	ŠDS Rival – zbrojnice historických zbraní, do 19:00
11:30, 14:00, 16:00	ŠDS Rival – šermířské divadelní vystoupení

Dům U Slona

10:00	Voroplavba na Otavě – výstava o vražství, do 22:00
-------	--

Otava

12:00	Půjčovna lodí a raftů na Otavě, do 20:00
13:00, 14:00, 15:00, 16:00	Komentovaná prohlídka Kamenného mostu z lodi (sraz na náplavce)

Vykulená sova

16:00	Dj Buqi (reggae, soul, ska) + Dj Rádio (reggae punk) + vege grilovačka po celý den, do 21:00
-------	--

Balzám Café

19:00	Bavor a javor – koncert
21:30	Develooper – Petr Wajsar – koncert

Neděle 9. 6.

9:00	Mše svatá v kostele Narození Panny Marie
10:00	Průvod k mariánskému sloupu
18:00	Doprovodný program: Leoš Janáček a jižní Čechy 2024 – Koncertní síň Trojice – 200 Kč předprodej, 250 Kč na místě

Změna programu vyhrazena. Vstupné zdarma. www.dotknisepisku.eu

MĚSTO
PÍSEK

Jihočeský kraj

INZERCE

POHŘEBNÍ SLUŽBA PÍSEK



Jeronýmova 312
Tel.: 382 21 35 41

Budějovická 436
Tel.: 382 22 44 77

MOBIL NONSTOP: 606 627 983, 602 553 056

e-mail: habich@habichps.cz
www.pohrebnisluzbapisek.cz

STÁLÁ SLUŽBA 24 h SOBOTY, NEDĚLE, SVÁTKY



RV230248706

SLAVÍME
10 LET
REGIONÁLNÍ
VYDAVATELSTVÍ

Lze INZERCÍ zahrnout do režimu NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ?

ANO!

Pro více informací nám napište na info@regionalnivydavatelstvi.cz

REGIONÁLNÍ VYDAVATELSTVÍ

Noc kostelů v Písku

V pátek 7. 6. proběhne celorepubliková Noc kostelů, v jejímž rámci jsou všichni zváni k návštěvě církevních památek. Zájemcům se otevírají i křesťanské církve v Písku. Bohatý kulturní program připravila katolická církev v děkanském kostele Narození Panny Marie, v klášterním kostele na Velkém náměstí a též u sv. Václava. Církev československá husitská zve na koncerty a další program do sboru v Budějovické ulici. V rámci Noci kostelů je zájemcům otevřen i prostor Církve bratrské – Elim a další modlitebny. Podrobnosti můžete dohledat na plakátech a na webu nockostelu.cz.

Kamil Činátl

Desátý ročník hravé dobrodružné orientační cyklistické akce dvojic

V neděli 25. 8. 2024 se uskuteční už 10. ročník akce Písecké cyklování. Zúčastnit se mohou všichni, kdo mají rádi výlety na kole – ženy, muži, děti, senioři, profesionálové i amatéři. Co je třeba o akci vědět? Jedná se o dobrodružné putování tentokrát na severním Písecku a Blatensku. Kudy přesně? Body orientační jízdy zůstávají do poslední chvíle utajeny.

Sejdeme se v 9:30 hodin na obecním hřišti v Cerhonicích, kde se občerstvíme a získáme herní plán a mapu. Čas určený pro sbírání bodů je 6 hodin včetně 1 hodiny na oběd, klid a odpočinek. Co lze od akce očekávat? Zpřijemníte si poslední prázdninové chvíle v sedle kola a podíváte se na krásná místa z netradičních úhlů. Odhalíte krásy okolí města Písku i zákoutí, okolo kterých jezdíte, pobavíte se, zaspportujete si, poznáte další cyklo nadšence. Neváhejte a registrujte se: <http://pisecke-cyklovani.cz>.

Garant akce: Miroslav Sládek a jeho tým



Do Písku se opět sjedou veterány

I letos budete moci obdivovat nablýskané vozy staršího data výroby. Představí se vám v sobotu 15. června při XXIV. písecké jízdě historických vozidel, která odstartuje z Palackého sadů. Výstava veteránů začne v 8:00, start je naplánován na 10:00. Jízda bude spojená s plněním soutěžních úkolů, cíl je u restaurace Golf & Country Club Kestřany. Více informací naleznete na www.vccpisek.cz.

(red)

V knihovně si můžete půjčit e-audioknihy

Knihovna nově zpřístupnila možnost zapůjčit si do svého tabletu či mobilního telefonu e-audioknihy přes aplikaci Palmknihy. V současnosti je k dispozici přes 476 titulů e-audioknih. Seznam všech dostupných titulů, návod na stažení audioknih a další informace naleznete na webových stránkách knihovny www.knihy-pi.cz v záložce Online služby – Elektronické informační zdroje.

Tereza Třešničková,
Městská knihovna Písek

Aktuálně z Husovky

Jako každý rok i letošní jaro je ve znamení spousty akcí. Poté, co jsme slavnostně otevřeli novou žákovskou knihovnu, přišla řada úspěchů v atletických soutěžích i vítězství v Mladém záchranáři.

Poprvé na školním dvoře koncertovala dětská kapela Smile. Taky jsme s devátáky postavili tradiční májku. Ani tentokrát to nebylo úplně jednoduché, stavíme ji bez jakékoliv technické pomoci, pouze rukama, ale povedlo se to. Přálo nám počasí a poprvé jsme celou akci natáčeli a fotili z dronu. 14. května k nám na besedu s devátáky přijel vzácný host – nakladatel, spisovatel, publicista, držitel ceny Magnesia Litera – Jiří Padevět. Pro nás všechny to byl velký zážitek, a i jemu se v naší škole moc líbilo, přejeme si, abychom ho u nás zase přivítali. No, a 16. května další velká událost – přijel k nám tým České televize, aby natočil reportáž o 4. C, která zvítězila v konkurenci 400 týmů v soutěži Tančí celá škola. Tu pořádá ČT EDU v rámci velmi oblíbené televizní soutěže StarDance. No a do toho skvělé výsledky přijímaček... Na nudu nám nezbývá čas.

Jan Adámek, ředitel ZŠ Jana Husa

Žáci 4. C slavili velký úspěch v soutěži Tančí celá škola II., kterou pořádá ČT EDU v rámci oblíbené televizní soutěže StarDance. Pod vedením třídní učitelky Jany Skalické a asistentky Petry Jandové dokázali zvítězit, a to v konkurenci více než 400 týmů z celé ČR. Za žáky v květnu přijela vícenásobná mistryně ČR v latinsko-amerických a standardních tancích Veronika Lálová. Předala jim ceny a zatančila si s nimi v přítomnosti televizních kamer. Záznam videa naleznete na: <https://edu.ceskatelevize.cz/soutez/tanci-cela-skola/soutezici/1-stupen-zs>.



Fotografie: archiv školy

INZERCE

Inzerce v těchto novinách pro vás zajistí:



Aneta DOBIÁŠOVÁ

📞 732 574 319
✉️ dobiasova@regvyd.cz

**REGIONÁLNÍ
VYDAVATELSTVÍ**

Inzerce v těchto novinách pro vás zajistí:



Karel DOBIÁŠ

📞 739 300 390
✉️ dobias@regvyd.cz

**REGIONÁLNÍ
VYDAVATELSTVÍ**

Přednáška pro neslyšící

Ve čtvrtek 20. června se od 9:00 na nábřeží 1. máje čp. 2142 uskuteční přednáška o kompenzačních pomůckách pro osoby se sluchovým postižením. Své služby tu představí poradenské centrum Audiohelp Tábor. Zájemci budou také moci využít doplňkové služby, např. půjčení sluchadla, čištění koncovky v ultrazvuku apod.

(red)

Náměstkyně hejtmana navštívila budovaný domov pro seniory a noclehárnu

Budoucí domov pro seniory v Sovově ulici a městskou noclehárnu v Sedláčkově ulici navštívila tento týden náměstkyně jihočeského hejtmana Lucie Kozlová spolu s vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Jihočeského kraje Pavlou Doubkovou. Měly možnost projít si objekt bývalého internátu, ve kterém město buduje pobytové zařízení pro seniory, jež by už příští rok mělo přivítat první klienty.

(red)



Domov Sovova – informace pro zájemce



Žádost o umístění v Domově Sovova, z. ú., budou moci zájemci podávat od 1. října tohoto roku. Donést nebo zaslat ji bude možné na adresu Domov Sovova, Sovova 1556, Písek. Součástí žádosti musí být vyjádření lékaře a kopie rozhodnutí o přiznání příspěvku na péči. Před podáním žádosti bude možné domluvit si termín prohlídky zařízení pro seniory, během které budou zájemcům zodpovězeny všechny dotazy

a sociální pracovníci budou připraveny pomoci i s vyplněním žádosti.

Pokud máte zájem o ubytování v nově vznikajícím domově pro seniory, můžete vyplnit dotazník, který vedení domova pomůže v přípravě a nastavení vznikající pobytové služby pro seniory.

Dotazník naleznete na www.mesto-pisek.cz a na www.domovsovo.cz.

(red)

Protihlukové zdi u autobusového nádraží zdobí legální graffiti



Na protihlukových zdech u autobusového nádraží v Písku vznikly první oficiálně povolené graffiti. Jejich autory jsou umělci spojení s českobudějovickým spolkem Pro City Art, který město požádal o možnost tuto plochu pro tento druh umění využít. Rada jejich záměr podpořila. Jejich díla inspirovaná Františkem Křižíkem budou na zdech jeden rok a poté je nahradí novými malbami.

„Graffiti zdobí protihlukové zdi teprve chvíli, ale ohlas na ně byl velký a lidem se líbí, což mě velmi těší. Už nyní přemýšlíme o tom, jaké další plochy bychom mohli pro tento typ umění vyčlenit,“ řekl starosta Michal Čapek. „Míst, která by byla pro graffiti vhodná, je v našem městě poměrně dost. Lidé mají spoustu nápadů, které plochy by bylo možné pomalovat, ne všechny ale patří městu, jako třeba podchod pod přelozkou, který není zrovna výstavní,“ poznamenal starosta. Město proto musí vytipovat vhodné lokality, které by umělcům mohlo nabídnout.

Téma ploch vhodných pro legální tvorbu graffiti zaujala i členy zářkovského zastupitelstva, které zasedalo 15. května. Jeden z předložených materiálů se týkal právě tohoto druhu umění. Žáci ze ZŠ J. K. Tyla navrhli vybudování graffiti zdi v širším centru města nebo zlegalizování již existujících ploch pro tento druh tvorby. Tím by se podle nich podpořili místní umělci a zároveň by se mohlo aspoň částečně předejít ničení fasád domů a jiných ploch. Našla by se podle nich určitě skupina sprejerů, kteří by pro svou tvorbu využili právě legální plochy.

„Žáci se svým materiálem trefili do tématu, kterému se nyní věnujeme. Máme od nich skvělou zpětnou vazbu a další tipy na místa, kde by mohly být plochy buď pro volnou tvorbu, nebo přímo pro profesionální umělce,“ doplnil starosta s tím, že bude třeba i v tomto případě zjistit, kdo danou plochu vlastní.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

Ze zápisníku městské policie

Drobné krádeže v obchodech, převoz zraněných zvířat do záchranné stanice, nezajištěná vozidla, ale i opilci budící veřejné pohoršení zaměstnávali v dubnu strážníky Městské policie Písek. Vybíráme některé zajímavé případy z dubnové svodky.

Hned první dubnový den necelé dvě hodiny po poledni řešila hlídka v Palackého sadech opilého muže, který svým chováním budil veřejné pohoršení. „Jednalo se o muže z Písku, u kterého bylo po nezbytných úkonech zjištěno 4,27 promile alkoholu, byl proto převezen na ‚záchytku‘ do Českých Budějovic a za své protiprávní jednání dostal pokutu,“ uvedl zástupce velitele písecké městské policie Jaroslav Rapant. V podvečer 5. dubna vyjížděla hlídka na základě oznámení do Budějovické ulice, kde se pohyboval dezorientovaný starší muž oblečený jen do spodního prádla. Hlídkce sdělil, že odešel z bytu své dcery. „Vzhledem k jeho zdravotnímu stavu přivolali strážníci záchrannou službu, která muže převezla do nemocnice k vyšetření,“ řekl Jaroslav Rapant.



K hořícímu stromu na cyklostezce u městského ostrova vyjžděla hlídka 13. dubna po 20:00 hod. na základě oznámení na linku 156. Strážníci oheň uhasili a přivolali k dohašení a kontrole písecké hasiče. Na linku 156 volala 19. dubna odpoledne žena z Písku s žádostí o pomoc – byla v kostele v ulici Fráni Šrámka a nemohla se dostat ven. „Hlídka na místě zjistila, že je kostel odemčený a žena jen neměla dost síly na to, aby otevřela dveře. Strážníci dveře otevřeli a ženu vysvobodili,“ dodal Jaroslav Rapant.

Dobře dopadl i další případ, ke kterému hlídka vyjžděla 30. dubna odpoledne. Na linku 156 volal muž, kterému se nedařilo kontaktovat svou tetu žijící v Písku. Strážníci vyjeli na místo, ale ani jim se nepodařilo starší ženu kontaktovat. „Proto rozhodli, že pro důvodné podezření z ohrožení života nebo zdraví ženy přivolají záměčníka, aby byt otevřel. V něm pak našli ženu ležet na zemi. Neměla viditelné poranění, proto ji strážníci posadili do křesla a předali do péče jejímu přivolanému synovi,“ doplnil Jaroslav Rapant. **(red)**

INZERCE

MUZIKÁLOVÁ KOMEDIE

BEETLEJUICE

HUDBA A TEXTY
EDDIE PERFECT

LIBRETO
SCOTT BROWN & ANTHONY KING

HUDEBNÍ
DIVADLO
KARLÍN

WWW.HDK.CZ

PRAHA
PRAHA
PRAHA

HAGUE
PRAGA
PRAGA

Prima

HVĚZDNÉ LÉTO POD ŽIŽKOVSKOU VĚŽÍ

ČERVEN - ZÁŘÍ 2024

25 let
divadla
KALICH
oslavujte
s námi

**PRESTIŽNÍ SCÉNA
ZASTŘEŠENÉ HLEDIŠTĚ
ZAŽIJTE TU POHODU!**

VSTUPENKY V PRODEJI NA
www.divadloKALICH.cz

MAJITELSKÝ BAZIS PRAHA 3

BASIS

halov

PR

PRO

ABU

Gory

Nova

česká televize

IMPULS

PR

Informace pro pořadatele akcí ve městě Písek

UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Pořadatel kulturní, volnočasové, společenské nebo reklamní akce včetně hostování cirkusů a lunaparků, případně producent filmových a televizních děl na veřejném prostranství v Písku, vždy nejprve projedná možnost konání zamýšlené akce (místo, termín, rozsah apod.) s příspěvkovou organizací Centrum kultury města Písek (CKMP), která je za město garantem koordinace akcí. Následně bude žadatel postupovat podle dispozic, které obdrží v CKMP.

Užívání Kamenného mostu k reklamním a podobným účelům je řešeno Pravidly pro užívání Kamenného mostu, která jsou uvedena na www.mesto-pisek.cz. Za město Písek jako vlastníka Kamenného mostu vydává souhlas k jeho užití rada města.

Pořadatel musí dodržovat tyto obecné závazné vyhlášky: OZV o nočním klidu a OZV k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky. Podrobnosti jsou opět na www.mesto-pisek.cz. Město Písek nepřijalo žádnou vyhlášku o buskingu (pouličním umění).

TECHNICKÉ POŽADAVKY

Pořadatel je povinen provést po akci základní úklid. V případě požadavků pořadatele na odpadkové koše, elektrickou přípojku, úklid po akci, odvoz odpadu či např. prodloužení otevírací doby veřejných WC lze tyto služby objednat u Městských služeb Písek, s. r. o., (www.ms-pisek.cz, e-mail: info@ms-pisek.cz).

Veřejná prostranství se zřízenými přípojkami pro pořádání akcí:

ELEKTRINA: tržnice u děkanského kostela (2) – trhy/kulturní akce, kontakt: Městské služby Písek (MSP), p. Žofka – zofka@ms-pisek.cz, tel. 731 320 613; Velké náměstí před čp. 104 (1) – kulturní/volnočasové, Čechova ulice – promenáda u Kamenného mostu (1) – kulturní/



volnočasové mj. i na náplavce řeky, Fügnerovo náměstí (1) – kulturní/volnočasové, kontakt: MSP, p. Šejnoha – sejnoha@ms-pisek.cz, tel.: 382 201 525, 603 239 201; Na Výstavišti (1) – kulturní/volnočasové, kontakt: CKMP, p. Houdek – viktor.houdek@centrumkultury.cz, tel. 731 519 159

VODA: Na Výstavišti (1) – kulturní/volnočasové, kontakt: prodejvody@cevak.cz, tel. 844 844 870

*Odbočka z hlavního vodovodního řadu je upravena tak, aby sloužila jako občasně odběrné místo pitné vody pro pořadatele akcí. Jednotliví nájemci pozemku uzavřou se společností ČEVAK, a. s., smlouvu na odběr pitné vody.

DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA PÍSEK

Dotace na pořádání akcí je možné získat prostřednictvím odboru školství a kultury a vyhlášených dotačních programů v oblasti kultury, cestovního ruchu, volnočasových aktivit, sportu a záštity starosty/starostky města. Veškeré informace naleznete na www.granty-pisek.cz.

PROPAGACE AKCÍ

Zpravodaj města Písku (část „Kulturní akce“), sběr informací provádí TIC Písek do 10. dne

předchozího měsíce – infocentrum@pisek.eu; výleповé plochy CKMP (dle ceníku) – recepce@centrumkultury.cz, tel.: 382 734 711; facebookové stránky TIC Písek nebo destinační společnosti Píseckem, s. r. o. – informace o akci a ilustrační fotografii zaslat na infocentrum@pisek.eu, info@piseckem.cz; kalendárium akcí na www.pisek.eu (<https://kalendarium.piseckem.cz/>) – podklady zaslat e-mailem spol. Píseckem.

Propagační materiály pro účastníky nebo hosty akce: TIC – propagační materiály města Písek a Písecka zdarma či k zakoupení; odbor školství a kultury – lze požádat o propagační materiály města Písek pro hosty významných akcí.

DALŠÍ

- Pozvánky vedení města na akce a žádosti o přijetí významných hostů přijímá sekretariát starosty.
- Pořadatel akce nemá žádnou oznamovací povinnost vůči odboru školství a kultury.
- Poplatek ze vstupného ve městě Písek není ustanoven.
- K dispozici jsou fotografie bezplatně na <https://mediabanka.piseckem.cz/>.

Česky se Světem v Písku

Svět v Písku od ledna letošního roku realizuje projekt Česky se Světem v Písku, který potrvá do konce června. Projekt podpořila Nadace Via a společnost Seznam.cz v rámci programu Seznam se s češtinou. Co už proběhlo a co účastníci projektu ještě čeká?

V únoru začalo 16 účastníků vybraných z 35 uchazečů studovat češtinu. Cílem projektu však není pouze posílit jazykové dovednosti cizinců, ale také přispět k jejich lepšímu uplatnění na českém trhu práce. Měly by jim k tomu dopomoci tematické workshopy a individuální kariérové poradenství.

Proběhly dva ze tří plánovaných workshopů. První, jehož tématem byly základy pracovního práva v ČR, vedl ředitel píseckého Úřadu práce Jiří Brožák. Druhý, nazvaný „Jak se v Česku hledá práce“, zajistila kariérová poradkyně projektu Alexandra Zajíčková. Třetí workshop proběhne koncem května, jeho tématem bude „Jak (a zda) se stát živnostníkem“.

Jak projekt hodnotí samotní účastníci? Požádali jsme je o krátkou zpětnou vazbu. Nadiia Herych: „Z tohoto projektu mám samé příjemné dojmy, naučila jsem se spoustu nových věcí. Zajímavé vzdělávací



Foto: Anastasia Kiktenko

workshopy, konkrétně – jak hledat práci, zákony týkající se zaměstnání. Jsem neskonale vděčná našim učitelům a organizátorům.“

Liudmyla Lebedynska: „Chodím na kurz češtiny už tři měsíce. Lépe rozumím česky, pracuji ve zdravotnictví a lidé mi také rozumějí lépe. Ráda se učím nové věci a kurz rozšířil mé pohledy na Českou republiku, její kulturu, zákony.“

Ivanna Grynyshyn: „Intenzivní kurz navštěvuji s radostí. Lekce jsou vždy dynamické a různorodé. Učitelé nejen učí česky, ale také poskytují rady ohledně integrace do společnosti, hledání práce. Příjemné je, že teď při rozhovoru s Čechy často slyším: „Ale Vy mluvíte hezky česky!“

Vita Kostiuk: „Na začátku tohoto projektu to pro mě bylo spíše takové opakování. Ale potom! Dozvěděla jsem se hodně nových věcí a myslím si, že se ještě dozvíme víc! Učitelé se nás snaží naučit správnou výslovnost. Moc děkuji za vaši práci!“

Předsedkyně Světa v Písku Anna Simotová dodává: „Mám velkou radost z toho, že se nám do realizace projektu podařilo zapojit několik držitelů dočasné ochrany, lidově „uprchlíků“. Grafika, překlady, tlumočení, fotografování, hlídání dětí během výuky – všechny tyto činnosti pro nás realizují naši spolupracovníci z Ukrajiny. Tohle je pro mě správná integrace.“

Svět v Písku

Výzva k podání žádostí o dotaci pro sportovní organizace

Upozorňujeme sportovní organizace na možnost podání žádosti o dotaci dle čl. III. e) systémová podpora sportu dle Zásad pro poskytování dotací na sportovní činnost (dále Zásady). Podmínkou podání žádosti je, aby žadatel požadoval dotaci za výjimečnou reprezentaci města Písku v uplynulé sezóně a výjimečné úspěchy

jednotlivců a kolektivů ve vrcholových republikových a mezinárodních soutěžích v kategorii mládeže i dospělých.

Finanční prostředky ve výši 380 000 Kč byly zapojeny do rozpočtu města na rok 2024. Žádosti o dotaci je možné podávat od 17. 6. 2024 do 30. 6. 2024 (včetně). V písemné podobě je potřeba žádost doručit na

podatelnu Městského úřadu Písek a v podobě elektronické, spolu s vloženými přílohami ve formátu PDF, ji odeslat e-mailem na sportvolnocasy@mupisek.cz, oboje dle pokynů daných Zásad. Podrobné informace jsou k dispozici na www.granty-pisek.cz.

Alena Kalinová,
odbor školství a kultury

PŘEHRADY

FEST 2024

FESTIVAL U VODY

DIVOKEJ BILL
POKÁČ • UDG
POLETÍME?
SOFIAN MEDJMEDJ
PATRIK MALÝ
PEKAŘ

10. 8. 2024 / VESELÍ N. LUŽ.

PREHRADYFEST.CZ

[VSTUPENKY XTICKET.CZ](https://VSTUPENKY.XTICKET.CZ)



Kaufland



Jihomoravský kraj

